Ocontrato não poderá ser prorrogado quando o CONTRATADOtiver sido penalizado nas sanções de declaração de
inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.

3. CLÁUSULATERCEIRA - DO VALOR

3.1. Ovalor Total da contratação é de R$79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciáríos, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

especializada para a prestação de serviços de consultaria e assessoria contábil, destinados ao
atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Serrinha dos Pintos/Rii, conforme
especificações e itens constantes em anexo.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OSrecursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação
ora pretendidos se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2026

1--~:~~~:-liínidad;-Ó;'-;;-';;~;t6ria:--m - - --- -Oowç/i';

[...]

especificados na Cláusula Primeira dos Termos de Contratos originários da Dispensa de Licitação
na 00012/2025, objeto do Processo Administrativo na310100012/2025.

VALOR: Pela aquisição de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, a CONTRATANTE
passará a ser de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às despesas decorrentes da execução dos
serviços, objeto do presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento Geral do Município,
Exercício 2026:

Unido Orçamentária:
Função:

SubFunção:
Programa: